
1/7

Obec Beňov         

Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Beňov č. 4, které se konalo 13. 06. 2023

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:

4/1/2023 Zahájení, schválení programu 4. veřejného zasedání, volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo  obce  Beňov  po  seznámení  schvaluje  program  4.  zasedání
konaného dne 13. 6. 2023 doplněný o body:
4/35/2023  Žádost  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  -  TJ  Sokol  Beňov  -
dofinancování rekonstrukce a obnovy betonového sportoviště
4/36/2023 Směna pozemků p.č. 681/42 za p.č. 681/70, p.č. 681/71, p.č. 681/72 v
k.ú. Beňov
4/37/2023 Prodloužení místní komunikace a veřejné osvětlení u ČOV v Beňov +
SO 101 Komunikace a chodník, SO 401 Veřejné osvětlení
4/38/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oplocení obecního pozemku"
- prodloužení termínu realizace
4/39/2023 Přebrání sochy A. C. Stojana a její umístění

 
4/2/2023 Projednání a schválení Usnesení z 3. veřejného zasedání ze dne 11. 4. 2023

Zastupitelstvo obce Beňov po seznámení  schvaluje  usnesení  z  3.  veřejného
zasedání  zastupitelstva  obce  Beňov  ze  dne  11.  4.  2023.  Rozeslaný  zápis
zastupitelům obce Beňov byl přijat bez námitek.

 
4/3/2023 Závěrečný účet Obce Beňov za období 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Zastupitelstvo obce Beňov po zveřejnění  dle  zákona číslo  250/2000 Sb.  §17
projednalo Závěrečný účet Obce Beňov za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022
a schvaluje  ho s  vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez
výhrad.  Zastupitelstvo  obce  Beňov  po  projednání  schvaluje   výsledek
hospodaření Obce Beňov běžného účetního období 2022 ve výši 1. 254. 529,44
Kč.

 
4/4/2023 Účetní závěrka obce Beňov za rok 2022

Zastupitelstvo obce Beňov po seznámení schvaluje Účetní závěrku Obce Beňov
sestavenou ke dni 31. 12. 2022 na základě předložených dokladů.

 
4/5/2023 Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Beňov za rok 2022

Zastupitelstvo obce Beňov Beňov po seznámení schvaluje výsledek hospodaření
běžného účetního období příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Beňov za rok 2022 ve
výši 146.638,09 Kč.

 
4/6/2023 Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Beňov za rok 2022

Zastupitelstvo obce Beňov po seznámení schvaluje  Účetní závěrku ZŠ a MŠ
Beňov,  příspěvkové  organizace  sestavenou  k  31.  12.  2022  na  základě



2/7

předložených  dokladů.

 
4/8/2023 Rozpočtové opatření č. 3/2023, Změna rozpisu rozpočtu č. 3/2023

Zastupitelstvo obce Beňov Beňov po seznámení bere na vědomí Změnu rozpisu
rozpočtu č. 3/2023 v kompetenci starosty obce z 1. 5. 2023. Dále po projednání
schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023.

 
4/12/2023 Směrnice pro nakládání s osobními údaji obce Beňov

Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje "Směrnici pro nakládání s osobními údaji
obce Beňov". Ustanovení této směrnice jsou závazná pro všechny osoby v rámci
obce, zejména pro zaměstnance obce. Obdobně jako pro zaměstnance je tato
směrnice závazná i  pro členy orgánů obce,  jako jsou členové zastupitelstva,
komisí  a  výborů,  pokud  se  v  souvislosti  s  výkonem  své  funkce  seznamují,
případně zpracovávají osobní údaje.

 
4/13/2023 Žádost o finanční podporu - Sociální služby města Přerova, p.o.

Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje žádost o finanční podpru sociální služby
pro občana obce. Finanční podpora ve výši 15.000,- Kč bude zaslána na jejich
účet na základě Darovací smlouvy na finanční dar.

 
4/14/2023 Přijetí dotace z rozpočtu Ol. kraje na zajištění akceschopnosti JSDH Beňov a

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 2023/02543/OKH/DSM
Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  přijetí  dotace  z  dotačního  programu
"Program na podporu JSDH" dotační titu č.1 - Dotace na pořízení, technické
zhodnocení  a  opravu  požární  techniky,  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění
akceschopnosti  JSDH  obcí  Olomouckého  kraje  2023  v  částce  19.000,-  Kč.
Zároveň  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnut í  dotace  č .
2023/02543/OKH/DSM  a  pověřuje  starostu  obce  jejím  podpisem.

 
4/15/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - Rozšíření STL plynovodu - lokalita Horní Újezd -

prodloužení termínu do 31. 8. 2023
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření
STL plynovodu - lokalita Horní Újezd" a to tak, že se nahrazuje novým termínem
- 31. 8. 2023.

 
4/16/2023 Smlouva o umožnění nevýlučného užívání části nemovité věci - Spolek Prusy -

dle vyvěšeného záměru
Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje   uzavření  Smlouvy  o  umožnění
nevýlučného užívání části nemovité věci mezi Obcí Beňov se sídlem Beňov 3, 750
02 Přerov, IČ: 00636126 a Spolkem Prusy se sídlem Prusy 4, 751 15 Beňov, IČ:
19210302.  Užívání bude pro Spolek Prusy bezúplatný a je sjednáván na dobu
neurčitou.

 
4/17/2023 Stanovení ceny pronájmu obecní budovy na adrese Prusy čp. 4 - pro soukromé

akce
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje aktualizaci ceníku služeb poskytovaných
obcí Beňov upravený o ceny za pronájem nebytového prostoru budovy čp. 4 v
Prusích včetně venkovního areálu pro soukromé účely - oslavy, svatby, pohřební



3/7

hostiny a jiné. Cena jednodenní akce je stanovena na 500,- Kč včetně DPH a
cena  víkendové akce  je  stanovena na 1000,-  Kč včetně DPH.  Ceny jsou
včetně energií. Nový ceník je platný od 13. 6. 2023 a je vyvěšený na webových
stránkách obce v sekci Obecní úřad/Pronájem, zapůjčení.

 
4/18/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařezení místa zpětného

odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320000028 -
EKO-KOM, a.s.
Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění
zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému
odpadového hospodářství č. OS202320000028 mezi obcí Beňov a společností
EKO-KOM, a.s. se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701
dle platného ceníku, který je nedílnou součástí této smlouvy.

 
4/19/2023 Smlouva o pronájmu části pozemku - p.č. 703/1 v k.ú. Beňov - dle vyvěšeného

záměru
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Smlouvu o nájmu nemovitých věcí na část
pozemku p.č. 703/1 ostatní plocha o výměře 11 489 m2 v k.ú. Beňov Jedná se o
67 m2 (viz. mapový zákres, který bude nedílnou součástí smlouvy) pozemku p.č.
703/1, který je využíván jako posezení a malá zahrádka před domem čp. 85.

 
4/20/2023 Pachtovní smlouva -  p.č.  461/4 a p.č.  461/29 v k.ú. Beňov -  dle vyvěšeného

záměru
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Pachtovní smlouvu na části pozemků p.č
461/4 - trvalý travní porost o výměře 2979 m2 a p.č. 461/29 - orná půda o
výměře 2568 m2 v k.ú. Beňov. Jedná se o 1364 m2 pozemku p.č. 461/4 a 1269
m2 pozemku p.č. 461/29 v k.ú. Beňov, které budou využity na sečení travního
porostu a výrobu krmiva.

 
4/21/2023 Pachtovní smlouva - p.č. 75/1 a p.č. 75/5 v k.ú. Prusy - dle vyvěšeného záměru

Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Pachtovní smlouvu na pozemky p.č 75/1 -
trvalý travní porost o výměře 1152 m2 a p.č. 75/5 - trvalý travní porost o výměře
1071 m2 v k.ú. Prusy. Pozemky budou využity na sečení travního porostu a
pasení obvyklých hospodářských zvířat (kozy, krávy, ovce koně aj.) popřípadě k
uskladnění krmiva.

 
4/22/2023 Žádost o zřízení elektrické přípojky na Beňovský rybník - Rybáři Beňov, z.s.

Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje "Žádost o zřízení elektrické přípojky na
beňovský rybník" od spolku Rybáři Beňov z.s.

 
4/24/2023 Žádost o protihlukovou izolaci části MŠ Beňov - sousedící s rodinným domem čp.

32
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Žádost o protihlukovou izolaci části MŠ
Beňov - sousedící s rodinným domem čp. 32. Vybudování protihlukové izolace
bude zaneseno do projektu " Rekonstrukce části objektu MŠ Beňov", který je ve
fázi rozpracovanosti.

 
4/25/2023 Znovuprojednání žádosti o výsadbu okrasných keřů - p.č. 681/2 v k.ú. Beňov

Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Žádost o výsadbu okrasných keřů na parc.
č. 681/2, orná půda, o výměře 818 m2 v k.ú. Beňov v majetku obce Beňov pouze



4/7

za předpokladu, že budou vysazeny  okrasné dřeviny, které jsou spíše rostoucí
do výšky (cca 2 m) než do šířky. Keře budou vysazeny u oplocení jednořadě.
Zároveň je třeba upozornit, že výsadba na obecním pozemku se stává majetkem
obce a v případě, že se o ni žadatel nebude řádně starat, může obec přistoupit k
jeho odstranění. Žadatel výsadbu provede na vlastní náklady a následná údržba
taktéž.

 
4/26/2023 Znovuprojednání žádosti o výsadbu ovocných stromů - p.č. 703/1 v k.ú. Beňov

Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje  Žádost o výsadbu ovocných stromů na
pozemku p.č. 703/1, ostatní plocha, o výměře 11489 m2 v k.ú. Beňov v majetku
obce Beňov pouze za předpokladu, že stromy budou vysazeny (3 ks trnka a 1 ks
hruška) na předem vymezená a označená místa, které jsou mimo dosah veškeré
technické infrastruktury. Zároveň je třeba upozornit, že výsadba na obecním
pozemku se stává majetkem obce a v případě, že se o ni žadatel nebude řádně
starat  -  sbírat  ovoce,  zastřihávat  stromoví...,  může  obec  přistoupt  k  jejich
odstranění. Žadatel ovocné stromy pořídí na své náklady a následnou údržbu
taktéž.

 
4/27/2023 Rozšíření sběrných míst - u fotbalového hřiště, u Památníku Osvobození

Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  rozšíření  sběrných  míst  u  Pomníku
osvobození a u fotbalového hřiště v obci Beňov firmou SISKO spol. s r.o., se
sídlem Velká  Dlážka  527/6,  750  02  Přerov,  IČ:  47155558.  Sběrné  místo  u
Pomníku  osvobození  bude  rozšířeno  o  4  m2  a   u  fobalového  hřiště  bude
rozšířeno o 12 m2, kde budou přidány kontejnery na třídění plastů , papíru a
skla.  

 
4/28/2023 Oprava kanalizačních šachet p.č.197 k.ú. Prusy

Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  nutnou  opravu  -  havarijní  stav  -  
propadlého podloží na dvou kanalizačních šachtách na pozemku p.č. 197 ostatní
plocha v k.ú. Prusy v majetku obce Beňov a rozpadlého chodníku mezi domy čp.
16 a 17. Oprava bude provedena majiteli domů a úhradu nákladů provede obec
Beňov.
  

4/31/2023 Kroniky obce Beňov - pravidla půjčování psané verze
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje pravidla půjčování  kronik obce Beňov  a to
dle zákona č. 132/2006 Sb. o kronikách obcí. Dle § 4 Nahlížení do kroniky a 
využití kroniky - do kroniky může každý nahlédnout ve vymezené době na
obecním úřadě, pokud je nahlížení umožněno do kroniky ručně psané nebo do
kroniky v podobě tištěné vázané papírové knihy s číslovanými listy, děje se tak
pod dohledem kronikáře... Další možností je zapůjčení CD nebo Flash disk, na
kterých jsou kroniky nahrané. Tyto dvě varianty jsou možné i zapůjčit domů.

 
4/32/2023 ENERKOM MOŠTĚNKA, z.s. - Komunitní energetika - projednání a schválení

účasti obce Beňov
Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  účast  obce  Beňov  na  založení  spolku
ENERKOM Moštěnka, z.s. Spolek vznikne dnem zápisu do veřejného rejstříku
vedeného u Krajského soudu v Brně a bude se zřizovat na dobu neurčitou.
Spolek  předstravuje  společenství  pro  obnovitelné  zdroje  ve  smyslu  čl.  22
směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001 ze dne 11. prosince



5/7

2018, o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů.
 
4/33/2023 FVE na ČOV Beňov - nákup záložních baterií, instalace dalších FVE panelů a

kamerového systému + směna části pozemků p.č. 674/17 a p.č. 710 za části
pozemků p.č. 674/8 a p.č. 674/12 v k.ú. Beňov
Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  a  pověřuje  starostu  obce  k  zahájení
jednání v následujících krocích:
- nákup a instalaci záložních baterií na ČOV Beňov
- směnu pozemků kolem ČOV Beňov dle zaměření
- montáž a instalaci kamerového systému na ČOV Beňov
- další montáž panelů na FVE na ČOV Beňov

 
4/34/2023 Živá krajina - projekty v návaznosti na pozemkové úpravy v k.ú. Beňov a k.ú.

Prusy
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje účast obce Beňov v projektu "Model Živá
krajina", který realizuje společnost Živá voda, z.s., se sídlem Dubno - Kleny 29,
552  03  Provodov  -  Šonov,  IČ:  26996391.   Prvním  krokem  je  Studie
proveditelnosti,  která  přináší  aktuální  a  přesné  zmapování  a  fotografickou
dokumentaci stávajícího stavu krajiny, navrhuje ideální stav, který by se měl na
dotčeném území  realizovat  a  zároveň  slouží  jako  strategický  dokument  pro
projednání záměru s občany, vlastníky dotčených pozemků, se zastupitelstvem
obce a dotčenými orgány státní zprávy.

 
4/35/2023 Žádost  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  -  TJ  Sokol  Beňov  -  dofinancování

rekonstrukce a obnovy betonového sportoviště
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Žádost o poskytnutí finančního příspěvku
pro  TJ  Sokol  Beňov  na  dofinancování  rekonstrukce  a  obnovy  betonového
sportoviště  ve  venkovním areálu  sokolovny  v  částce  60.  000,-  Kč  pouze  za
předpokladu, že jim bude přiznaná dotace z rozpočtu Olomouckého kraje.

 
4/37/2023 "Prodloužení místní komunikace a veřejného osvětlení u ČOV" v Beňově - SO 101

Komunikace a chodník, SO 401 Veřejné osvětlení
Zastupitelstvo  obce  Beňov  schvaluje  zanesení  stavby  "Prodloužení  místní
komunikace a  veřejného osvětlení  u  ČOV v Beňově" SO 101 Komunikace a
chodník, SO 401 Veřejné osvětlení do Rozpočtu obce Beňov na rok 2024.

 
4/38/2023 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  na  akci  "Oplocení  obecního  pozemku"  -

prodloužení termínu realizace
Zastupitelstvo obce Beňov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Oplocení
obecního pozemku"  uzavřené dne 3. 5. 2023 s firmou SISKO spol. s r.o., se
sídlem Velká Dlážka 527/6, 750 02 Přerov, IČ: 47155558, DIČ: CZ47155558.
Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo se ruší údaje uvedené v ustanovení Článku V. -
Termín předání díla, odst. 5. 1 Smlouvy o dílo a nahrazuje se termínem do 31.
7. 2023.

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:



6/7

4/7/2023 Návrh závěrečného účtu DSO Mikroregionu Moštěnka za rok 2022
Zastupitelstvo obce Beňov po projednání bere na vědomí Návrh – Závěrečný
účet DSO mikroregionu Moštěnka za rok 2022.

 
4/9/2023 Zpráva č. 1/2023 o veřejnosprávní kontrole obce Beňov

Zastupitelstvo obce Beňov po seznámení bere na vědomí Zprávu č. 1/2023 o
veřejnosprávní kontrole obce Beňov.

 
4/10/2023 Zpráva kontrolního výboru

Zastupitelstvo  Obce  Beňov  po  seznámení  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání
kontrolního výboru ze dne 7. 6. 2023.

 
4/11/2023 Zpráva finančního výboru

Zastupitelstvo  obce  Beňov  po  projednání  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání
finančního výboru ze dne 12. 6. 2023.

 
4/36/2023 Směna pozemků p.č. 681/42 za p.č. 681/70, p.č. 681/71, p.č. 681/72 v k.ú. Beňov

Zastupitelstvo obce Beňov bere na vědomí  Směnu pozemků v k.ú. Beňov s
doplatkem -  p.č. 681/42 orná půda o výměře 827 m2 v majetku obce Beňov, se
sídlem Beňov 3, 750 02, IČ: 00636126 za pozemky p.č. 681/70 orná půda o
výměře 182 m2, p.č. 681/71 orná půda o výměře 360 m2 a p.č. 681/72 orná půda
o výměře 82 m2. Nejdříve je nutná dohoda mezi oběma stranami o doplatku v
rozdílu mezi výměrami směňovaných pozemků. Poté může být schválen záměr a
následně smlouva.

 
4/39/2023 Přebrání sochy A. C. Stojana + umístění

Zastupitelstvo obce Beňov bere na vědomí informaci o nabídce převzetí sochy
arcibiskupa A. C. Stojana jako dar pro obec Beňov k letošmímu 100. výročí jeho
úmrtí. Socha je vysoká skoro 2 metry a je z umělého kamene. Zastupitelstvo
obce  Beňov  pověřuje  starostu  oslovením  Římskokatolické  farnosti  Beňov  -
církevní rady, pana Mgr. Zdeňka Pospíšilíka, aby projednali nabídku na převzetí,
případné umístění  sochy a  také sponzorský dar  pro dárce.  Anketními  lístky
budou osloveni i občané.

 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:

4/23/2023 Žádost o prominutí poplatku za stočné
Zastupitelstvo obce Beňov neschvaluje žádost o prominutí poplatku za stočné
pro občany bydlící na adrese Prusy čp. 29. Obec Beňov projednala na veřejném
zasedání  zastupitelstva  obce  Beňov  dne  8.12.2022  a  schválila  pod  bodem
12/1/2022 cenový výměr Obce Beňov č.1/2022 na rok 2023, kterým se stanovují
ceny stočného pro občany obce Beňov. Tímto se rozumí i občané místní části
Prusy, která patří pod obec Beňov. Všichni občané se právě tedy z hlediska
solidarity spolupodílejí na nákladech kanalizace a  provozu ČOV,  i když ČOV v
místní části Prusy není, ale kanalizace je zde vybudována a je zaústěna do řeky
Moštěnky,  kde se na vyústění  dělají  pravidelné kontrolní  měření a odebírají
vzorky.

 



7/7

 
 
..................................
Michal Zavadil, DiS.
místostarosta

..................................
Ivo Pitner

starosta


